
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/14-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кагинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Кагинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года по одномандатным 

избирательным округам (приложения №№ 1-10). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

АБАКУМОВА 

Татьяна Андреевна 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ООО «Кага», кассир; самовыдвижение   

МЕЛЬНИКОВА 

Ольга Ивановна 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; МОБУ СОШ с.Кага, учитель; депутат СП 

Кагинский сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

КАЛИНИН 

Сергей Иванович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; пенсионер; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЯКИМОВА 

Ирина Владимировна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ИП Васючкова, продавец; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

СОРОКИНА 

Наталия Ивановна 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; УФПС РБ ОПС с.Кага, почтальон; 

самовыдвижение   

ЧЕМЕРЧЕЙ 

Александр Сергеевич 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ООО «Газпромтрансгаз г.Уфа», 

электрогазосварщик; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



5 
 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

КУЗНЕЦОВ 

Иван Иванович 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ООО «Башкирэнерго» Кагинский участок, 

мастер; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

СЕРЕГИНА 

Лариса Борисовна 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; временно не работает; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

ЗАСОВ 

Михаил Дмитриевич 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ООО «Кага», директор; депутат Совета СП 

Кагинский сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КУЗНЕЦОВ 

Леонид Иванович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ГАУ РБ «Авзянский лесхоз», участковый 

лесничий; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



7 
 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

ПЛАТОНОВ 

Юрий Иванович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; администрация СП Кагинский сельсовет МР 

Белорецкий район РБ, глава; депутат СП Кагинский сельсовет МР 

Белорецкий район РБ; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ТРИФОНОВА 

Алёна Владимировна 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ИП Васючкова, продавец; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

МЕЛЬНИКОВА 

Марина Николаевна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; АО «Башкиравтодор» Белорецкое ДРСУ, 

дорожный рабочий; самовыдвижение   

СЕРЕГИН 

Николай Дмитриевич 

1955 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; АО «Башкиравтодор» Белорецкое ДРСУ , 

старший мастер; депутат Совета СП Кагинский сельсовет МР 

Белорецкий район РБ; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской  

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

ПЕТРОВА 

Анна Александровна 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; ГБОУ Верхне-Авзянская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

самовыдвижение   

СУХОВА 

Надежда Анатольевна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; МУЗ Кагинская амбулатория, фельдшер; 

депутат Совета СП Кагинский сельсовет МР Белорецкий район 

РБ; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

АНДРИЯНОВА 

Наталья 

Владимировна 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Кага; сельский Дом культуры с.Кага, заведующая; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

КИМИРИЛОВ 

Николай Иванович 

1955 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, село Нижний Авзян; пенсионер; депутат Совета СП 

Кагинский сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинут: 

Политическая партия «Российская экологическая партия 

«Зеленые»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/14-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Кагинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

ГАТИАТУЛЛИНА 

Нурия Гайфулловна 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Бельский; пенсионер; депутат Совета СП 

Кагинский сельсовет МР Белорецкий район РБ; выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России   

ШАЙМУРДАНОВ 

Булат Бареевич 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белорецкий 

район, деревня Бельский; временно не работает; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 


